
 

 

 

  

  
 

Anno 2024 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO     lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria; 
VISTO il D.R. n. 463 del 19/12/2022 con il quale è stato emanato il “Regolamento per istituzione di borse di studio per il 

proseguimento della formazione dei giovani laureati”, in breve borse di ricerca, approvato dal Senato Accademico e 
dal Consiglio di Amministrazione rispettivamente in data 14 novembre 2022;  

VISTI i Decreti di concessione MUR  attuativi degli esiti degli Avvisi Pubblici emanati nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” finanziati dall’Unione europea NextGenerationEU  e, nello 
specifico, il D.D. 1032 del 17.06.2022 con il quale è stato  ammesso a finanziamento il “National Research Centre for 
Agricultural Technologies”, tematica “Tecnologie dell’Agricoltura (CN-Agritech)”, codice identificativo CN00000022, 
nell’ambito del quale l’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria partecipa in qualità di soggetto affiliato 
a Spoke, attraverso i propri Dipartimenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Agraria n. 145 del 08.05.2024 con la quale è stata approvata l'attivazione 
del suddetto iter procedurale per l’attivazione n. 7 borse di ricerca da parte del Dipartimento di Agraria, da destinare 
a giovani laureati, la cui spesa graverà sul Bilancio Unico di Ateneo 2024, nell’ambito del citato Progetto di Ricerca; 

VISTO il Bando del Dipartimento di AGRARIA per il conferimento di n. 7 borse di ricerca – cod. sel. A/2024 AGRARIA PNRR - 
B/2024 AGRARIA PNRR - C/2024 AGRARIA PNRR - D/2024 AGRARIA PNRR - E/2024 AGRARIA PNRR - F/2024 AGRARIA 
PNRR - G/2024 AGRARIA PNRR -  pubblicato sul sito web dell’Ateneo con D.D. n. 165/2024 del 30.05.2024; 

CONSIDERATO  che occorre procedere, attesa l’urgenza connessa ad esigenze di rendicontazione, alla nomina di una Commissione 
Giudicatrice per le successive operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di coloro che hanno prodotto domanda; 

VISTA la proposta di nomina della Commissione Giudicatrice, per la selezione A/2024 AGRARIA PNRR formulata dal 
Responsabile Attività Ricerca in data 02.07.2024 (prot. 18133 del 02.07.2024); 

 
D E C R E T A 

 
di nominare, per la suddetta selezione, la seguente Commissione Giudicatrice: 
 

Prof. Marco POIANA Componente effettivo 

Prof.ssa Amalia Rosa Maria PISCOPO Componente effettivo 

Prof.ssa Alessandra DE BRUNO Componente effettivo 

Prof. Vincenzo SICARI Componente supplente 

 
                              
 
Reggio Calabria, data protocollo 
                                                                                                                                                        
                    Il Direttore 

    Prof. Giovanni Enrico AGOSTEO 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      Dott. Nicola DI BELLA    
  


		2024-07-03T06:54:40+0000
	Nicola Di Bella


		2024-07-03T10:49:36+0000
	agosteo giovanni enrico


		2024-07-04T08:14:43+0000
	Carmela Squillaci




